
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 17. 01. 2018 

č. 1/2018 

                
                  Jednání zahájeno v      14:00 hodin 
                  Jednání ukončeno v      16:30 hodin 
                  Přítomni členové RM    Miroslav Kladníček, Jana Jiřičná, Edita Novysedláková,  
                                                                    Bc. Ferdinand György, Ing. Ivo Winkler 
                  Tajemnice                                Ing. Jana Paštěková 
                    
1/1 Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 1/2018 

- Schváleno 5 hlasy    
 
2/1            Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá    
                  usnesení jsou splněna nebo se plní.  
 
3/1            Rada města doporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č.  
                  1458/24 o výměře 1000 m2 v lokalitě ul. Polní, pozemek vedený pod  č. 1, v k. ú. a  
                  obec Břidličná.  Způsob využití  - výstavba rodinného domu. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
4/1            Rada města doporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č.  
                  1458/25 o výměře 1000 m2 v lokalitě ul. Polní, pozemek vedený pod  č. 2, v k. ú. a  
                  obec Břidličná.  Způsob využití  - výstavba rodinného domu. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
5/1          a) Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem/pacht pozemku parc. č.  
                  186 o výměře 301 m2 v k. ú. a obec Břidličná. Způsob využití – žadatel je vlastník  
                  stávajícího objektu vedeného pod č. p. 45 (bývalý penzion Eliška) nacházejícího se  
                  na daném pozemku. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
                 b) Rada města doporučuje ZM schválit vyhlášení záměru na prodej pozemku parc.č.  
                  186 o výměře 301 m2 v k. ú. a obec Břidličná. Způsob využití – žadatel je vlastník  
                  stávajícího objektu vedeného pod č. p. 45 (bývalý penzion Eliška) nacházejícího se  
                  na daném pozemku. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
6/1      Rada města schvaluje pronájem části obchodní jednotky o výměře 45 m2 v přízemí   
                  budovy s čp. 423 na ul. Nábřežní, která je součásti pozemku parc. č. 870 nacházející  
                  se v k. ú. a obec Břidličná Karlu Diváckému. Způsob využití – zřízení lahůdkářství,  
                  cukrárny. Záměr pronájmu nebytového prostoru byl zveřejněn na základě usn.RM  
                  č.100/6 ze dne 5.4.2017. Cena za nájem je 1.800 Kč/měsíc, služby: záloha na teplo 
                  670 Kč/měsíc, záloha na vodné 50 Kč/měsíc. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
 



7/1      Rada města revokuje své usnesení č. 308/18 ze dne 22.11.2017 z důvodu odstoupení  
                  žadatelky od záměru pronajmout si místnost č. 5 o výměře 12,42 m2  v druhém patře  
                  budovy s čp. 143 na ul. Sokolovská (Dům služeb), která je součásti pozemku parc. č.  
                  1376  nacházející se v k. ú. a obec Břidličná.  

- Schváleno 5 hlasy    
 
8/1      Rada města schvaluje vyhlášení záměru na pronájem/pacht pozemku parc. č. 1611/1  
                  o výměře 16 105 m2 v k. ú. a obec Břidličná Způsob využití  - zemědělská činnost. 

- Schváleno 4 hlasy   1 nepřítomen 
 
9/1      Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí služeb hudební skupiny GALAXY z  
                  Domaželic v rámci 17. Společenského plesu MěÚ Břidličná konaného dne 17.2.2018  
                  od 20.00 hod. ve Společenském sále v Břidličné. Cena za vystoupení je 16. 500 Kč. 

- Schváleno 5 hlasy    
 
10/1      Rada města schvaluje smlouvu o provedení hudební produkce Cimbálové muziky  
                  Stupava, z.s. z Dolních Bojanovic v rámci 17. Společenského plesu MěÚ Břidličná  
                  konaného dne 17.2.2018 od 20.00 hod. ve Společenském sále v Břidličné. Cena za  
                  vystoupení je 15.600 Kč.  

- Schváleno 5 hlasy    
 
11/1      Rada města schvaluje podání výpovědi z nebytových prostor, místnosti č. 3 v I.NP  
                  v objektu tzv.“Domu služeb“ na ulici Sokolovská 143, který je součástí pozemku  
                  parc. č. 1376  v k.ú. a obec Břidličná pro nájemce pana Pavla Šemberu, Sokolovská  
                  143, Břidličná z důvodu hrubého porušení nájemní smlouvy v souladu s čl.VI. Zánik  
                  nájmu,  odst. 6.3  nájemní smlouvy ze dne 1.3.2013. 

-  Schváleno 5 hlasy    
 

12/1      Rada města schvaluje návrhy na výpověď: 
a) z pronájmu/pachtu pozemku parc. č.146/1 o výměře 200 m2 v  k.ú.Vajglov a 

obec Břidličná pro paní Zdeňku Urbánkovou, Vajglov,  uzavřený na základě 
nájemní smlouvy ze dne 20.8.2014; 

          -        Schváleno 5 hlasy    
 

b) z pronájmu pozemku parc. č. 186 o výměře 301 m2 v k.ú. a obec Břidličná pro 
pana Lukáše Kosíka, Břidličná,  uzavřený na základě nájemní smlouvy ze dne 
25.9.2008; 

          -        Schváleno 5 hlasy    
 

c) z pronájmu/pachtu pozemku parc. č. 2914 o výměře 1129 m2, pozemku parc. 
č. 2916 o výměře 225 m2, pozemku parc. č. 2913 o výměře 1100 m2 v  k.ú. a 
obec Břidličná pro pana Tomáše Motyku, Břidličná, uzavřený na základě 
nájemní smlouvy ze dne 6.6.2012. 

            -      Schváleno 5 hlasy    
 
 
 



13/1      Rada města schvaluje smlouvu o provedení uměleckého vystoupení „Karneval s  
                  Pavlem Novákem dne 27.01.2018, cena za vystoupení je 15.000,00 Kč. 
            -      Schváleno 5 hlasy    
 
14/1          Rada města schvaluje poskytnutí příspěvku „Bruntálské dílně Polárka o.p.s.“ ve výši    

                  10.000 Kč. 

            -     Schváleno 5 hlasy   
 
15/1          Rada města doporučuje ZM schválit navýšení neinvestiční dotace na poskytování 

                   služeb v pečovatelské službě a osobní asistenci na rok 2018 ve výši 30.000,- Kč  

                   Diakonii ČCE, středisko v Rýmařově. 

            -     Schváleno 5 hlasy   
 
16/1      Rada města schvaluje vyřazení majetku z jeho evidence VNITŘNÍ SPRÁVA dle návrhu  
                  ve výši 24.652,00 Kč. 
            -     Schváleno 5 hlasy    
 
17/1      Rada města schvaluje pořízení docházkového systému Alveno dle nabídky EASY  
                  CONTROL MORAVA, spol. s r.o. ve výši 31.279,00 Kč vč. DPH 
            -     Schváleno 5 hlasy    
 
18/1         Rada města doporučuje ZM schválit rozšíření místní komunikace ul. Fojtství dle  
                  nabídky Kareta s.r.o. ve výši 60.995,81 Kč vč. DPH. 
            -     Schváleno 5 hlasy    
 
19/1      Rada města schvaluje zřízení 1 pracovního místa na hospodářsko správním odboru. 
            -     Schváleno 3 hlasy   2 se zdrželi 
 
20/1      Rada města stanovuje priority investičních akcí schválených pro rok 2018: 
                  1. kanalizace Vajglov 
      2. chodník Nerudova 
                  3. ul. Dlouhá a Sokolovská 
                  4. dopravní terminál – pěší zóna 
      5. sociální zařízení hřiště 
      6. zdravotní středisko 
      7. ul. Jesenická – II.etapa 
      + oprava krytého bazénu (střecha, strop).  
      Termíny realizace jednotlivých akcí budou na základě připravenosti těchto akcí. 
            -     Schváleno 5 hlasy    
 
 
 
..............................................    .................................................. 
Jana Jiřičná, místostarostka        Miroslav Kladníček, starosta 
 
 
 


